盐都区住建局

办理企业事业不动产补充办证工作流程

根据盐城市人民政府办公室《关于印发集中开展全市企事业单位不动产补充办证工作意见的通知》（盐政办发〔2020〕20号）号文件精神，现将我局办理相关事宜简要说明如下：

    一、涉及科室

    质安中心→消防科→出具住建局审查意见
二、具体流程

1、质安中心流程：

（1）由各镇（区、街道）组织补证企业委托具有司法鉴定资质的鉴定机构进行鉴定,质安中心审核鉴定报告(鉴定报告为房屋结构安全的方可办理)。（附件1）
（2）资料审查合格后，组织踏勘现场。
联系人及电话：邱井，13814377875。
2、消防科流程：
对于符合《意见》第三条规定，在违法用地、违法建设问题处理到位后，按以下办法办理。
（一）工作流程

已经办理消防竣工验收（备案）手续的项目，直接到我局签署意见。
（二）消防设计审核流程
（1）原建筑具备消防设计图纸且已经通过消防部门图审的项目，直接至我局申请消防验收不需要消防图纸设计审核；
（2）原建筑具备消防设计图纸，已通过建设工程图审没有通过消防部门图审的项目，由建设单位向我局申请消防图纸设计审核（参照建设工程图审时对应的消防规范图审）；
（3）原建筑具备消防设计图纸，没有通过建设工程图审及消防部门图审的项目，由建设单位向我局申请图纸设计审核（执行现行消防规范图审）；
（4）原建筑不具备消防设计图纸，由建设单位委托有资质的设计单位对照工程现状进行设计，后报至我局进行消防图纸审核。
（三）消防工程竣工备案验收流程
房屋结构安全鉴定合格→规划部门对总平已经确认→现场图纸工作量已经完成→消防设施已经有资质检测单位检测合格→建设单位已经组织施工、监理、设计、技术服务机构等单位进行竣工验收并验收合格→向我局申请消防竣工备案验收。
（四）材料清单
（1）盐都区企事业单位不动产补充办证消防竣工报告；
（2）消防设施检测报告；
（4）消防工程竣工图。

联系人及电话：朱相，13851042366。